PAGE

 [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.12.2020
 г. Норильск
         № 667
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска                          от 12.03.2013 № 80
В целях приведения нормативного правового акта Администрации города Норильска в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                         «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, оказываемых Администрацией города Норильска, утвержденным постановлением Администрации города Норильска от 31.12.2010 № 540,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению нанимателю жилого помещения по договору социального найма жилого помещения меньшего размера взамен занимаемого жилого помещения, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 12.03.2013 № 80 (далее - Административный регламент), следующие изменения:
1.1. В пункте 2.7 Административного регламента:

1.1.1. В подпункте «б» слова «для несовершеннолетних (до 14 лет) – свидетельство о рождении» заменить словами «в отношении несовершеннолетних детей до 14 лет – свидетельство о рождении, выданное компетентными органами Российской Федерации или иностранного государства (с приложением нотариально удостоверенного перевода на русский язык)».

1.1.2. Абзац тринадцатый исключить.

1.2. Дополнить Административный регламент новым пунктом 2.7.1 следующего содержания:

«2.7.1. Управление жилищного фонда в течение 5-ти дней с даты поступления Заявления и документов, указанных в пункте 2.7 настоящего Административного регламента, запрашивает в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления организациях, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, следующие документы:

а) сведения о государственной регистрации рождения, содержащиеся в Едином государственном реестре записей актов гражданского состояния, в отношении несовершеннолетних детей в возрасте до 14 лет;

б) документы, указанные в подпунктах «д», «и» пункта 2.7 настоящего Административного регламента.

в) сведения о регистрации заявителя и членов его семьи на территории муниципального образования город Норильск, содержащиеся в территориальном органе Министерства внутренних дел РФ.

Заявитель вправе предоставить, указанные в настоящем пункте документы по собственной инициативе.».
1.3. В абзацах пятом пункта 2.8, третьем, четвертом пункта 2.10, втором пункта 3.3, третьем пункта 3.4 Административного регламента слова «в подпунктах «в», «д», «и» пункта 2.7» заменить словами «в подпунктах «в», «д», «и» пункта 2.7, пункте 2.7.1».

1.4. Пункт 5.3 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«5.3. Жалоба рассматривается в порядке, определенном Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», принимаемых в соответствии с ним иными нормативными правовыми актами, и настоящим Административным регламентом.».
1.5. В приложениях №№ 1, 2, 4, 5 к Административному регламенту слова «по оформлению документов по обмену жилыми помещениями, занимаемыми гражданами на условиях договоров социального найма» заменить словам «по предоставлению нанимателю жилого помещения по договору социального найма жилого помещения меньшего размера взамен занимаемого жилого помещения

2.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

3.
Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021. за исключением пункта 1.4 настоящего постановления, который вступает в силу после официального опубликования настоящего постановления в газете «Заполярная правда».

Исполняющий полномочия

Главы города Норильска

        Н.А. Тимофеев